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Naukowcom z Uniwersytetu Kalifornijskiego w San
Francisco udało się poprawić pamięć myszy poprzez wszczepienie molekuły zapobiegającej
skutkom stresu komórkowego - informuje serwis EurekAlert.

Badając, w jaki sposób komórki reagują na stres biologiczny, naukowcy zidentyfikowali związek,
który nazwali ISRIB (inhibitor zintegrowanej odpowiedzi na stres, ang. integrated stress response
inhibitor). Po podaniu go myszom, były one we stanie trzykrotnie szybciej zlokalizować ukrytą pod
wodą platformę oraz lepiej pamiętały okoliczności związane z nieprzyjemnymi bodźcami niż gryzonie,
którym podano placebo.

ISRIB zapobiega rezultatom dezaktywacji białka eIF2-alfa, biorącego udział w inicjacji biosyntezy
białek w komórce. Dezaktywacja eIF2-alfa przyczynia się do hamowania procesu utrwalania
nabytych informacji. Następuje ona wskutek działania enzymów aktywowanych przez stres
komórkowy doświadczany w wyniku działania takich czynników, jak uszkadzające DNA
promieniowanie UV, niedobory elementów budulcowych białek, infekcje wirusowe czy niedobór
żelaza.

"ISRIB wykazuje dobre właściwości farmakokinetyczne (wchłanianie, dystrybucja i usuwanie
z osocza), szybko przekracza barierę krew-mózg i nie wykazuje działania toksycznego. Sugeruje to,
że substancja ta może stać się dobrym punktem wyjścia do prac nad lekami dla ludzi cierpiących na
choroby neurodegeneracyjne" - mówi autor badań dr Peter Walter.

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/18231.html
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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